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[Risgaard Knudsen] 
besvarelse var udtryk for en meget passiv hold- 
ning. 

Nu forstod jeg imidlertid, at ministeren blev 
afbrudt i sin forberedte besvarelse af hr. Hjort- 
næs' spørgsmål. Derfor vil jeg gerne bidrage til, 
at ministeren får lejlighed til at færdiggøre sin 
besvarelse af hr. Hjortnæs' spørgsmål. Og jeg 
skal derfor tillade mig at spørge ministeren, om 
han har mere interessante betragtninger at føje 
til sin første besvarelse af hr. Hjortnæs' spørgs- 
mål. 

Fiskeriministeren (Kent Kirk): 
Først vil jeg sige til hr. Hjortnæs, at det, jeg 

har svaret på, var det spørgsmål, der var formu- 
leret vedrørende kontrollen. Men jeg vil da me- 
get gerne gå ind i de overvejelser, som hr. 
Hjortnæs er inde på, nemlig spørgsmålet om, 
hvad vi kan gøre for at forbedre vilkårene for 
dansk fiskeri. Sådan forstår jeg det andet 
spørgsmål. 

I den forbindelse vil jeg gerne sige, at det, det 
drejer sig om, og det, vi arbejder på, er: For det 
første at få nogle ændringer igennem i den fæl- 
les fiskeripolitik, således at vi får en mere beva- 
ringsmæssig politik, der også på længere sigt 
kan give større fiskerimuligheder for danske fi- 
skere. 

Det andet, vi gør og har gjort, bl.a. i løbet af 
1990, er at forsøge at tilpasse det nationale re- 
gelsæt på en sådan måde, at man ikke lægger 
unødvendige hindringer i vejen for fiskeriet. 
Det gælder f.eks. de ændringer vedrørende tor- 
skefiskeriet, vi har lavet i Østersøen, hvor vi nu 
har et tilladelsessystem bygget op, som afløste 
et system, hvor fiskerne, hver gang de sejlede 
ud af og ind i Østersøen, skulle rapportere hen- 
holdsvis til fiskerikontrollen og til fiskeriin- 
spektoraterne.. 

Et tredje forhold, jeg gerne vil nævne, som 
jeg mener er vigtigt i en fremadrettet fiskeripo- 
litik, og som vi arbejder efter, er spørgsmålet 
om kapacitetstilpasning af den danske fisker- 
flåde. Og dér ser det jo heldigvis ud til, at et 
bredt flertal her i Folketinget støtter også denne 
udvikling. 

Det fjerde, som jeg mener er vigtigt, og som 
vi altså også har arbejdet med, som jeg var inde 
på i mit første svar, er spørgsmålet om, at vi får 
klargjort det regelsæt, som vores fiskerikontrol 
skal arbejde efter, således at deres dagligdag 
også bliver så nem, at det er muligt for dem at 

udføre den opgave, som det er vigtigt at udføre 
af hensyn til respekten for dansk fiskeri inden 
for EF. 

Alle disse spørgsmål arbejder vi altså med, 
og om dem alle er der truffet en række beslut- 
ninger, ligesom der er udstedt en række be- 
kendtgørelser med henblik på at have styr på 
hele den udvikling. 

Vedrørende hr. Bjørn Wesths spørgsmål om 
kontrollens muligheder for at komme på uan- 
meldte besøg vil jeg gerne sige følgende: 

Vi har som sagt for industrifiskeriets ved- 
kommende både i Skagerrak, i Kattegat og i 
Nordsøen indført, at der er en forudanmeldel- 
sespligt, og det vil sige, at fiskerikontrollen i 
dag ved, hvilke fartøjer der kommer til landing, 
før de oplosses. Dermed har fiskerikontrollen 
gode muligheder for at komme ud på pladserne 
og konstatere, hvad der sker i de pågældende 
havne. 

Derudover har vi bl.a. for sildefiskeriets ved- 
kommende også gennemført en forudanmel- 
delsespligt, således at man ikke kan losse sine 
fangster, før man har anmeldt det til fiskerikon- 
trollen, som dermed får mulighed for at kon- 
trollere de pågældende fangster. 

Så jeg må absolut sige -  og jeg beklager over 
for formanden, men det er nogle store spørgs- 
mål -  at der ikke er nogen passiv, men en aktiv 
holdning i den danske fiskeripolitik. 

Formanden: 
Forretningsordenen tager faktisk ikke hen- 

syn til, om det er store eller små spørgsmål. Den 
har fastsat nogle taletider, og det er klogt at 
iagttage elektronikken og den blinkende lam- 
pe. 

Hjortnæs (S): 
Jamen jeg vil gerne sige til ministeren, at det 

er mit indtryk, at ministeren ikke alene er pas- 
siv -  »vi arbejder med ...«, »vi arbejder med 
. . .« -  men at ministeren også er mere optaget 
af at spille de forskellige grupperinger inden 
for dansk fiskeri ud imod hinanden, end han er 
optaget af at anvise løsninger på fiskeriets pro- 
blemer. Når ministeren siger: »Vi arbejder med 
.. . ,  vi arbejder med...«, må jeg spørge: Hvad 
foretog ministeren rent faktisk, da industrifi- 
skeriet svigtede i 1990? Hvad har ministeren 
rent faktisk gjort for at tilpasse 
fangstkapaciteten i tid og sted til de faktiske fi- 


